
 
    
 

 
 

คำสั่งมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 
ที่  1610/2566  

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการสร้างการตระหนักถึงการกระทำความผิด การเผยแพร่ข้อมูลส่วนบุคคล 
พ.ศ.๒๕๖๒ ของ Website หน่วยงานภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

------------------------------------------ 
 มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร ให้ความสำคัญกับความเป็นส่วนตัวของนักศึกษา บุคลากรและบุคคลอื่น
ที่เกี่ยวข้องกับมหาวิทยาลัย เพ่ือให้เกิดความมั่นใจว่าบุคคลดังกล่าวจะได้รับความคุ้มครองสิทธิ์อย่างครบถ้วนตาม
พระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ.๒๕๖๒ (พระราชบัญญัติ) ซึ่งข้อมูลส่วนบุคคลที่มหาวิทยาลัย
ประมวลผลการใช้สิทธิ์ของเจ้าของข้อมูลส่วนบุคคล การรักษาความม่ันคงปลอดภัยของข้อมูลส่วนบุคคล การกำกับ
มาตรการคุ้มครองข้อมูลส่วนบุคคล บทบาท หน้าที่และความรับผิดขอบของมหาวิทยาลัย เพ่ือให้มหาวิทยาลัย
สามารถดำเนินงาน ได้อย่างมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น จึงอาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติ
มหาวิทยาลัยราชภัฏ พ.ศ.๒๕๔๗ มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร จึงแต่งตั้งคณะกรรมการดำเนินการสร้างการ
ตระหนักถึงการกระทำความผิด การเผยแพร่ข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ.๒๕๖๒ ของ Website หน่วยงานภายใน
มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร  ประกอบด้วย 
 ๑. คณะกรรมการอำนวยการ มีหน้าที่ให้คำปรึกษา ให้ข้อเสนอแนะ แก้ปัญหาและสั่งการ                
ตามเห็นสมควร ประกอบด้วย 
  อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร        ประธานกรรมการ 
  รองอธิการบดีฝ่ายบริหาร          กรรมการ 
  รองอธิการบดีฝ่ายวิชาการ          กรรมการ 

รองอธิการบดีฝ่ายวางแผน ประกันคุณภาพการศึกษา      กรรมการ 
รองอธิการบดีฝ่ายวิจัยและศิลปวัฒนธรรมฯ        กรรมการ 
รองอธิการบดีฝ่ายบริการวิชาการและกิจการพิเศษ       กรรมการ 
ผู้ช่วยอธิการบดี งานด้านพัฒนาองค์กรและกิจการพิเศษ      กรรมการ 
ผู้ช่วยอธิการบดี งานด้านศิลปวัฒนธรรมและสื่อสารองค์กร      กรรมการ 
คณบดีคณะครุศาสตร์          กรรมการ 
คณบดีคณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์        กรรมการ 
คณบดีคณะวิทยาการจัดการ         กรรมการ 
คณบดีคณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี        กรรมการ 
คณบดีคณะเทคโนโลยีอุสาหกรรม         กรรมการ 
คณบดีคณะพยาบาลศาสตร์         กรรมการ 
ผู้อำนวยการมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด      กรรมการ 
ผู้อำนวยการสำนักศิลปะและวัฒนธรรม        กรรมการ 
ผู้อำนวยการสำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน       กรรมการ 
ผู้อำนวยการสถาบันวิจัยและพัฒนา        กรรมการ 
ผู้อำนวยการกองนโยบายและแผน         กรรมการ 
รักษาการผู้อำนวยการกองพัฒนานักศึกษา        กรรมการ 
รักษาการในตำแหน่งผู้อำนวยการสำนักงานอธิการบดี      กรรมการ 
ผู้อำนวยการสำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ      กรรมการและเลขานุการ 



 
 

๒. คณะกรรมการกำกับติดตามและให้ความรู้  มีหน้าที่กำกับ ติดตาม การเผยแพร่ข้อมูลส่วนบุคคล 
ผ่าน Website หน่วยงานภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร และให้ความรู้เกี่ยวกับพระราชบัญญัติคุ้มครอง
ข้อมูลส่วนบุคคล พ.ศ.๒๕๖๒ แก่หน่วยงานภายในมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร  ประกอบด้วย 

รองศาสตราจารย์วิสิฐ ธัญญะวัน        ประธานกรรมการ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์พรหมเมศ วีระพันธ์    กรรมการ   
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศิลป์ณรงค์ ฉวีพัฒน์    กรรมการ 
นายอนุชา พวงผกา      กรรมการ 
อาจารย์จตุรงค์ ธงชัย      กรรมการ 
นายวันเฉลิม พูนใจสม      กรรมการ 
นายสุริยา คชฤทธิ์      กรรมการ  
นายมนตรี กาไสย      กรรมการ 
นางสาวอรปรียา คำแพ่ง      กรรมการ 
นางสาวนฤชล เขื่อนยัง      กรรมการ 
นางสาวสรัลชนา  น้ำเงินสกณีุ        กรรมการและเลขานุการ 
 

๓. คณะกรรมการดำเนินการ มีหน้าที่ จัดทำนโยบาย วางแผนการดำเนินงาน ตรวจสอบ และปรับปรุง
แก้ไข ข้อมูลสารสนเทศที่มีการเผยแพร่ผ่าน Website ของหน่วยงานให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติคุ้มครองข้อมูล
ส่วนบุคคล พ.ศ.๒๕๖๒  ประกอบด้วย 

คณะมนุษยศาสตร์และสังคมศาสตร์  
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.กมลวฒัน์  ภูวิชิต     ประธานกรรมการ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์พัจนภา เพชรรัตน์     กรรมการ 
นายจิรพงษ์ เทียนแขก       กรรมการ 
นายเมตตรัย ตะติยะ       กรรมการ 
นางสุมาพร จั่นศรี       กรรมการและเลขานุการ 

คณะวิทยาการจัดการ  
ผู้ช่วยศาสตราจารย์การันต์  เจริญสุวรรณ    ประธานกรรมการ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์จักรพันธ์  หวาจ้อย    กรรมการ 
นายวัชรินทร์  ปัญญาเสน      กรรมการ 
นางสาวสุพัชรี  ท้ายนาวา      กรรมการ 
นางสาวสุมิตรา  หอมอรุณ     กรรมการ 
นายณัฏฐากร  บุญค้ำ       กรรมการ 
นางสุภาภรณ์   นุชรุ่งเรือง      กรรมการและเลขานุการ 

คณะครุศาสตร ์
รองศาสตราจารย์ ดร.บัณฑิต  ฉัตรวิโรจน ์    ประธานกรรมการ 
ดร.ยุทธนา พันธ์มี      กรรมการ 
นายศาสตราวุธ  กิมิพันธ์      กรรมการและเลขานุการ 

 คณะเทคโนโลยีอุตสาหกรรม 
รองศาสตราจารย์ ดร.เทพ เกื้อทวีกุล    ประธานกรรมการ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ จารุกิตติ์ พิบูลนฤดม    กรรมการ 
อาจารย์จตุรงค์ ธงชัย      กรรมการ 
นายวิรุฬห์ศักดิ์ ชัยรินทร์      กรรมการและเลขานุการ 



 
 

คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี  
รองศาสตราจารย์ ดร.ปรีชา ปัญญา    ประธานกรรมการ 
รองศาสตราจารย์ ดร.นิรุตติ์ พิพรรธนจินดา    กรรมการ 
อาจารย์กีรศักดิ์ พะยะ      กรรมการ 
นายอนุชิต อ่อนเกษ      กรรมการ 
นางสาวนงนุช ดวงอ่อน      กรรมการ 
นายธาดา พรมทับ      กรรมการ 
นายประทีป เพ็ญแจ้ง      กรรมการและเลขานุการ 

คณะพยาบาลศาสตร์  
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุภาเพ็ญ ปาณะวัฒนพิสุทธิ์    ประธานกรรมการ 
อาจารย์ราตรี เที่ยงจิตต์        กรรมการ 
นายทศพร เกษรทอง      กรรมการ 
อาจารย์ตุลนาฒ ทวนธง       กรรมการและเลขานุการ 

มหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร แม่สอด  
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.วนัสนนัท์ ศิริรัตนะ     ประธานกรรมการ 
อาจารย์ ดร.เอกรัฐ ปัญญาเทพ      กรรมการ 
อาจารย์สามารถ ยืนยงพานิช     กรรมการ 
อาจารย์นิพิฐพนธ์ ฤาชา       กรรมการ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์มัลลิกา ทองเอม     กรรมการ 
นายธวัชชัย แดงซิว       กรรมการ 
นายสุรศักดิ์ วังวงษ์       กรรมการและเลขานุการ 

สำนักศิลปะและวัฒนธรรม  
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.พธูรำไพ  ประภัสสร    ประธานกรรมการ 
อาจารย์ ดร.พิมพ์นารา  บรรจง     กรรมการ 
นางสาวจีรวรรณ  ผึ่งบางแก้ว     กรรมการ 
นายวีระ  วัดพ่วงแก้ว      กรรมการ 
นางสาวสุวลัย อินทรรัตน์      กรรมการและเลขานุการ 

สำนักส่งเสริมวิชาการและงานทะเบียน  
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ไพชยนต์ สิริเสถียรวัฒนา   ประธานกรรมการ 
อาจารย์จินดาพร  อ่อนเกตุ     กรรมการ 
นายคมกริช  กลิ่นอาจ      กรรมการ 
นางสาวศุภนิดา จอมทอง      กรรมการ 
นายจิรศักดิ์ สิงหบุตร      กรรมการ  
นายสุรเชษฐ ขอนทอง      กรรมการและเลขานุการ 

สถาบันวิจัยและพัฒนา  
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ฆัมภิชา ตันติสันติสม   ประธานกรรมการ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์กนกวรรณ เขียววัน    กรรมการ 
นายเอกลักษณ์ หลิมมงคล      กรรมการ 
นางสาวมริสา การะเวก      กรรมการ   
อาจารย์ประภัสสรา ห่อทอง     กรรมการและเลขานุการ 
 



 
 

สำนักบริการวิชาการและจัดหารายได้  
ดร.วิชุรา วินัยธรรม      ประธานกรรมการ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ฤทธิรงค์ เกาฎีระ    กรรมการ 
นายณัฐวุฒิ วิบูลสุนทรางกูล     กรรมการ 
นางสาวเกตุแก้ว สร้อยอ่วม     กรรมการและเลขานุการ 

สำนักงานอธิการบดี  
ดร.มะลิวัลย์ รอดกำเนิด      ประธานกรรมการ 
นางสาวอุทุมพร สอนบุญเกิด     กรรมการ 
นางวรรณภา สุวรรณพงษ์      กรรมการ 
นางสาวนฤชล เขื่อนยัง      กรรมการ 
นายธนกฤต ภูโอบ      กรรมการและเลขานุการ 

สำนักวิทยบริการและเทคโนโลยีสารสนเทศ  
ผู้ช่วยศาสตราจารย์พรหมเมศ วีระพันธ์    ประธานกรรมการ 
ผู้ช่วยศาสตราจารย์ศิลป์ณรงค์ ฉวีพัฒน์    กรรมการ 
อาจารย์นงลักษณ์ จันทร์พิชัย     กรรมการ 
นายอนุชา พวงผกา      กรรมการ 
อาจารย์จตุรงค์ ธงชัย      กรรมการ   
นายวันเฉลิม พูนใจสม      กรรมการ 
นางสาวสุพรรษา สมหารวงค์     กรรมการ 
นางกนกวรรณ นาคเหล็ก      กรรมการ 
นายสุริยา คชฤทธ์      กรรมการ  
นายมนตรี กาไสย      กรรมการ   
นางสาวรุ่งรุจี ศรีดาเดช      กรรมการ  
นางกาญจนา จันทร์สิงห์      กรรมการ 
นางสาวดรุณี สายหยุด ฉิมพลี     กรรมการ  

 นางเกศรินทร์ เมฆโพธิ์      กรรมการ 
นางสาวอรปรียา คำแพ่ง      กรรมการและเลขานุการ 
     

สั่ง ณ วันที่ 26   ตุลาคม  พ.ศ.  2566 
 

 
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.ปรียานุช พรหมภาสิต) 

รักษาราชการแทน 
อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏกำแพงเพชร 

26   ตุลาคม  พ.ศ.  2566 
Signature Code : F28QiKXbPyzXXEJDxRD4 

 
 
 
 


